
平成３０年１月吉日 

各 位 

大阪商工会議所             

共済事業室 

経営者と従業員のための「心と体の健康管理セミナー」 
～知っておきたいがん免疫細胞治療～ 

 

超高齢化社会を迎えたわが国において、がんの罹患率は２人に１人、がんが死亡原因となるケースは３人に１

人という状況となっています。すべてのがん患者が適切な治療を受けられるよう、各種制度の整備が進められて

はいるものの、がんの種類・状態によっては標準的な治療方法のみでは予後の改善が難しいこともあります。 

そこで今回は、免疫細胞治療に多数の実績を持つ医療施設である「グランソール奈良」から前田尚宏氏を講師

に迎え、昨今がん治療において手術・放射線・抗がん剤の３大治療に次ぐ、第４の治療として注目を集めている

「がん免疫細胞治療」について、どのような治療なのか、どのようなケースで適応になるのか等、わかりやすく

お伝えいただきます。 

 ご多用中誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう、ご案内申し上げます。 

記 

日 時：平成30年 2月 15日（木） 15：00～17：00（受付：14：30～） 

場 所：貸し会議室「ＡＰ大阪駅前 梅田 1丁目」 地下２階 ＡＰホールⅠ 

 (大阪市北区梅田1-12-12 東京建物梅田ビル（旧渡辺リクルートビル）） 

※大阪商工会議所ではございませんので、ご注意下さい。 

主 催：大阪商工会議所、大同生命保険㈱、㈱大同マネジメントサービス 

内 容：「がん免疫細胞治療の可能性について」 

     グランソール奈良・医療システム メディカルエージェント 前田 尚宏 氏 

参加料：無料 

定 員：１００名（先着順。1 社複数名のご参加も可。定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

※誠にお手数ながら、参加される方は下記の参加申込書にて２月８日（木）までにＦＡＸ（０６－６９４４

－６３４５）でご返信下さい（切り取らず本状のままお送り下さい）。 

 

＜本件担当＞大阪商工会議所 共済事業室 川端・大引  ＴＥＬ：０６－６９４４－６３５２ 
 

＊なお、参加申込書にご記入いただきました情報は、主催者である大阪商工会議所・大同生命保険㈱・㈱大同マネジメントサービ

スからの情報提供のために利用させていただく場合がございます。ご了承ください。                            

 

 

 

 

企業名  

 

部署・役職名                       氏名                

 

所在地 

                       （または FAX） 

TEL                      E-MAIL 

※お申込みは FAX を以て受付を完了とさせていただきます。受講票は発行いたしませんので、当日は直接会場にお越しください。 

「心と体の健康管理セミナー」参加申込書 

大阪商工会議所 共済事業室 行（ＦＡＸ：０６－６９４４－６３４５） 

 


